[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  декабря  2010 года
                                                                № 1465
г. Белая Калитва

Об утверждении состава

 Белокалитвинской районной

 комиссии по предоставлению

 мер социальной поддержки

В целях организации контроля за целевым использованием средств областного бюджета, предусмотренных на предоставление мер социальной поддержки  в соответствии с Областным законом от 22.04.2008 № 11-ЗС «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию жилья отдельным категориям граждан», субсидий из бюджета Пенсионного фонда РФ, предусмотренных на оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, решения вопросов назначения субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг и мер социальной поддержки в виде льгот, социального обслуживания граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Положение и состав Белокалитвинской районной комиссии по предоставлению мер социальной поддержки согласно приложениям  № 1 и № 2.

    2. Данное постановление вступает в силу со дня  его официального  опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации  района по социальным вопросам О.Э. Каюдина.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Начальник общего отдела                                                         Ю.Г. Воронин
     Приложение №2

     к постановлению     Администрации
Белокалитвинского района

  от   20 декабря 2010г. № 1465

Состав Белокалитвинской районной комиссии
по предоставлению мер социальной поддержки

	Кушнарева

Татьяна Алексеевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района – председатель  комиссии

	Сыпченко

Елена Федоровна
	- заместитель - заместитель начальника Управления социальной

 защиты  населения Администрации Белокалитвинского района – заместитель председателя
комиссии

	Беляева

Ольга Алексеевна
	-заместитель  - заместитель начальника Управления социальной

 защиты  населения Администрации Белокалитвинского района – заместитель председателя
комиссии

	Трифонова

Нина Дмитриевна
	-начальник отдела  компенсационных выплат и доплат УСЗН Белокалитвинского района - секретарь  комиссии

Члены комиссии:

	Калмыкова

Светлана Ивановна
	- начальник отдела государственных пособий и АСП в денежном выражении УСЗН Белокалитвинского района

	Блатман

Анатолий Леонидович
	- начальник ГУ Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Белая Калитва и Белокалитвинском районе (по согласованию)

	Герега

Ольга Анатольевна

	- заместитель директора МУ  социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального   обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	Тибирькова
Екатерина Павловна
	- специалист ГУ Центра  занятости населения (по согласованию)

	Кузьмин
Юрий Анатольевич
	- председатель профсоюзного комитета МУ здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница» (по согласованию)

	Масягина

Тамара Дмитриевна
	- член Совета Белокалитвинской городской организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Лащук

Людмила Ивановна
	- член  президиума  Белокалитвинской районной организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Чепурнова
Валентина Николаевна
	- председатель Белокалитвинской организации  Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	 Колесникова

 Валентина Ивановна
	- главный специалист отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Терехов
Владимир Петрович
	- директор МУ по капитальному строительству Белокалитвинского района «Стройзаказчик»

	Рослякова

Наталья Владимировна
	- начальник производственно-технического отдела ОАО «Ростовоблгаз» филиал «Белокалитвинскмежрайгаз» (по согласованию)

Начальник общего отдела                                             Ю.Г.  Воронин
               Приложение № 1

                                                                     к постановлению     Администрации

                                                                                     Белокалитвинского района

                                                                                  от 20  декабря 2010г. № 1465
ПОЛОЖЕНИЕ
Белокалитвинской районной комиссии по  предоставлению

 мер социальной поддержки

1. Общие положения

1.1. Белокалитвинская районная комиссия по предоставлению мер социальной поддержки (далее по тексту - Комиссия) формируется Главой Белокалитвинского района при Управлении социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района.

1.2. Состав Комиссии устанавливается постановлением Администрации Белокалитвинского района в количестве не менее тринадцати человек.

1.3. Председателем  Комиссии является начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

1.4. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами,  иными нормативными актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1.     Оказание адресной социальной помощи за счет субсидий Пенсионного фонда РФ.

2.2.     Предоставление  мер социальной поддержки  по оплате расходов на газификацию жилья жителям Белокалитвинского района.

2.3.  Разрешение  спорных вопросов, возникающих при обслуживании пенсионеров и инвалидов по оказанию им социальной помощи учреждениями социального обслуживания.

3. Функции Комиссии

Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет  следующие функции:

-  рассматривает вопросы по  предоставлению мер социальной поддержки по оплате расходов на газификацию жилья отдельным категориям граждан;

-  рассматривает вопросы по оказанию  адресной социальной помощи  неработающим пенсионерам;

- осуществляет контроль за целевым использованием средств;

-  уточняет состав семьи;

- подтверждает, либо отменяет решение о временном приостановлении обслуживания пенсионеров, унижающих и оскорбляющих достоинство социальных работников;

- рассматривает конфликтные ситуации, возникающие между соцработниками  и обслуживаемыми (в том числе по качеству обслуживания);

-  рассматривает спорные вопросы по оплате за социальное обслуживание.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости, которую определяет председатель.

4.2.  На заседаниях Комиссии председательствует ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. В случае отсутствия на заседании Комиссии председателя и заместителя председателя Комиссии одновременно, председательствующий избирается членами Комиссии непосредственно перед началом рассмотрения документов.

4.3. Члены
 Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

4.4. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее членов.

4.5.   Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.6. Решение Комиссии оформляется в виде протокола, который подписывается председателем Комиссии и ее членами.

5. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

5.1.  Запрашивать у органов местного самоуправления Белокалитвинского района, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию, необходимую для работы комиссии.

5.2.   Привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления Белокалитвинского района, учреждений, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями).

5.3. Вносить руководству органов по социальной защите населения предложения направленные на улучшение социального обслуживания населения.

5.4. Вносить в установленном порядке Главе Белокалитвинского района предложения по вопросам, требующим его решения.

6. Заключительные положения

6.1. Вопросы деятельности Комиссии не урегулированные настоящим Положением разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

              Начальник общего отдела                                       Ю.Г. Воронин

2   D:\мои документы\МОИ ДОКУМЕНТЫ\Постановления\социальная_комиссия.doc   12/21/2010 3:26:00 PM

стр. 1 из 5